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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                            Číslo 11/ listopad 2023 

*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 

v předchozím čísle zpravodaje jsem vás zvala na „Den otevřených dveří“ 
v místní základní škole, který se konal 21. října 2023. Podívat se, co je ve 
škole nového, přišlo bezmála 200 návštěvníků. Potěšilo to nejen děti, které 
je školou provázely, ale také celý pedagogický sbor. Kromě příjemných 
zážitků si hosté odnášeli také almanach, který jsme vydali u příležitosti 
130 let od postavení budovy místní školy. Pokud jste návštěvu školy 
nestihli a máte o almanach mapující nejen počátky školství v našem 
městečku zájem, můžete si ho zdarma vyzvednout na úřadu městyse.   

A co se v uplynulém měsíci podařilo? 

Začněme kulturou. Počátkem října ve vyprodaném sále kulturního domu 
vystoupila cimbálová muzika GRAJCAR. Atmosféra jejich vystoupení byla 
jedním slovem „úžasná“. Kdo přišel, zcela jistě se pobavil. Pro velký 
úspěch bychom rádi jejich vystoupení za rok zopakovali. 

Koncem měsíce října pobavil vyprodaný sál místního kina svérázný humor 
komika Zdeňka Izera.  

Na „sportovním ostrůvku“ na ulici Sokolská je od října plně funkční nejen 
nové workoutové hřiště, ale už také víceúčelové hřiště, které získalo 
kompletně „nový kabát“. Myšleno tím zcela nový povrch a oplocení.                       
Od prvních dnů, kdy byla obě sportoviště otevřena, jsou hojně 
navštěvována, a to napříč všemi generacemi. A přesně tak to má být      . 

Návštěvníci knihovny možná zaznamenali, že původní plošina sloužící 
imobilním čtenářům, byla vyměněna za novou. Ta původní již 
nevyhovovala po stránce bezpečnostní ani provozní. V průběhu měsíce 
listopadu by měly být na střešní okna v knihovně a klubovně doinstalovány 
zatemňující rolety. 

Přestože máme před sebou ještě celý listopad, tak bych vás závěrem  
ráda pozvala na rozsvěcení vánočního stromu, které se bude konat                         
2. prosince od 16:00 hodin na náměstí Svobody. Vystoupí děti z místní 
mateřské školy a mateřského centra Ponorka. Touto tradiční akcí 
nakročíme do krásného adventního času. 

                                                       Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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NEJSTARŠÍ OBČAN MĚSTEČKA Doubravice nad Svitavou 

Koncem měsíce října jsem měla tu čest navštívit společně se zástupci 
místního klubu důchodců a sboru pro občanské záležitosti pana Miloslava 
Kalu, rodáka z Doubravice a současně našeho nejstaršího občana.                      
Dne 23.10. 2023 oslavil 98 let, a to je věk hodný úcty. Až na potíže se 
sluchem a zrakem se těší poměrně dobrému zdraví. Hlavně se stále 
zajímá, co je v našem městečku nového. Zejména starší spoluobčané 
mají pana Kalu spojeného s místním kinem. Jako oddaný a dlouholetý 
„promítač“ přispěl velkou měrou k tomu, že je naše kino stále ještě 
v provozu. Jeho profesní život byl také velmi zajímavý. V letech 1950 až 
1985 pracoval jako servisní technik na ofsetových strojích Obchodně 
technických služeb v podniku Adast Adamov. Ofsetové stroje, říká pan 
Kala, se vyvážely z adamovských strojíren téměř do celého světa. V rámci 
svých služebních cest, které si pan Kala pojmenoval jako „pracovní 
cestování za ofsetovými stroji značky ADAST ADAMOV“, navštívil 
Estonsko, Lotyšsko, Moskvu, Turecko, tehdejší Německou spolkovou 
republiku a Německou demokratickou republiku, Polsko, Maďarsko, 
Rumunsko, Bulharsko, Vídeň..….vždy se jednalo o několika týdenní až 
měsíční pobyty u zákazníka, který si ofsetové stroje v adamovských 
strojírnách zakoupil. Uvědomíme-li si, že hovoříme o politickém 
uspořádání před rokem 1990, tak na tehdejší dobu a poměry poznal pan 
Kala „velký svět“. Myslím, že na člověka, který šířil dobré jméno naší 

republiky daleko za jejími 
hranicemi, můžeme být 
právem hrdí. Sám sebe 
považuje za hrdého patriota, 

a to je pro naše městečko 
čest. Pane Kalo, nezbývá, 
než Vám popřát ještě hodně 
dnů prožívaných ve zdraví a 
v blízkosti Vaší rodiny. Vše 
nejlepší!  

 

Mgr. Jana Otavová, 
starostka městyse 

 

Foto ze soukromého archivu pana M. Kaly  
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ADVENTNÍ OKNA 
„ANDÍLCI“ 
Rok se s rokem sešel a advent se 
nezadržitelně blíží. Kdo z vás se bude chtít 
zúčastnit našeho okenního adventního 
kalendáře, čtěte dál:-) 

Základní pravidla zůstávají stejná  

Každý, kdo se do této akce zapojí, vyzdobí 
své okno a součástí výzdoby bude i číslo, 

které bylo danému oknu přiděleno. Okno 
bude rozsvíceno v den, který mu byl 
přidělen (1. – 24.12.) a svítí až do Štědrého 
dne.  

Povinnou součástí výzdoby jsou pro letošní 
rok ANDÍLCI. Takže vezměte papír, nůžky, 
barvičky, lepidlo, projděte skříně, půdy, 
železné zásoby adventních ozdob a 
pomozte nám zaplnit Doubravici spoustou 
krásných andělů. 

Svá okna můžete zaregistrovat 
následujícími způsoby: 

• Na Facebooku bude od 1. 11. 2023 
vytvořena skupina Adventní okna – 
Doubravice III. 
• Kdo nepoužívá Facebook, má 
možnost vhodit lístek do naší poštovní 
schránky (náměstí Svobody 474) obsahující 
nadpis Adventní okna, vaše jméno, adresu 
a telefonní číslo (abych vám mohla dát 
vědět, jaké číslo bylo vašemu oknu 
přiděleno). Lístky do schránky je možné 
vhazovat do 15.11.2023.  

Už teď se na vaše krásně vyzdobená okna 
moc těším! 

                                                                                                                        Iva Kučerová 
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***********************************************************************************    

Injekční jehly rozhodně do tříděného odpadu nepatří!!! 
Dne 26. září 2023 proběhl svoz plastů „ Dům od domu“ v obcích Pamětice, 
Vanovice a Štěchov. Svozové auto vysypalo celý náklad na třídičku v Letovicích a 
při třídění plastů se jedna zaměstnankyně poranila o injekční jehlu. Kromě 
injekčních jehel byly v plastech i nějaké infuzní nádoby. Říkali jsme si, že tak 
nezodpovědní občané snad ani být nemohou. A vidíte, i takoví se mezi námi 
najdou!  

Přece i když je jehla z kovu, tak mezi tříděný materiál nepatří! Tento zdravotní 
materiál je potřeba odevzdat při sběru nebezpečného odpadu! Proto apelujeme 
na všechny, i v ostatních obcích, aby skutečně třídili zodpovědně s ohledem na 

bezpečnost pracovníků na třídičkách (běžně se nacházejí mezi plasty skleněné 
střepy nebo i uhynulá zvířata). 

Děkujeme předem i za pracovníky třídící linky. 

                                                                                  Vaše Technické služby Malá Haná 
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Byl to úžasný večer!!! 
Tato věta se nedá říci o každém večeru který prožíváme, ale jsou určité 
výjimky. Tak třeba večer 6. října 2023, kdy do Doubravice nad Svitavou 
dostala pozvání Cimbálová muzika G R A J C A R z Dolních Bojanovic. 
Již několik dnů před jejich vystoupením byla místa v kulturním domě téměř 
vyprodána. A nastalo velké očekávání, protože tuto cimbálku předcházela 
velmi dobrá pověst. Všichni očekávali, že předvedou něco, co jsme ještě 
neslyšeli – skupina Kryštof by si je nepřizvala na společné turné, kdyby 
nebyli ve svém oboru jedničkami. 

A očekávané se stalo skutečností. Opravdu jsme v jejich podání slyšeli 
skladby (Cizinec na pobřeží), které hrávají velké orchestry, případně 
světoznámé skupiny (QUEEN). Ale nechyběly ani lidovky z celé Moravy. 

„Budeme hrát hodinu a půl“, říkali. Nebyla to pravda. S jednou malou 

přestávkou hráli a bavili diváky dvě a půl hodiny a opravdu hrozilo, že je 
diváci z podia ani nepustí. Atmosféra v sále úžasná, muzikanti spokojeni, 
tak co víc si ještě přát. Už vím! Aby zase brzy přijeli a hráli nám k radosti 

a spokojenosti. Poděkování patří úřadu městyse, konkrétně 
místostarostovi Michalu Hájkovi, který dostal skvělý nápad a zajistil jejich 
hostování v naší Doubravici. Těšíme se na jejich další vystoupení! 

                                                                          Eva Sáňková kronikářka 
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P A M Á T K A   Z E S N U L Ý CH 

„Už je tu listopad, první list na zem spad“. 

Tak zní text jedné písně. Podzim vládne krajině a my v něm uctíváme 
památku zesnulých, našich věrných zemřelých. Protože ať chceme nebo 
nechceme, jednou k nim budeme patřit i my. Až přijde Kmotřička smrt a 
prohlásí: „Tak dojez, dopij a jdeme“, budeme ji muset následovat. A to bez 
ohledu na to, zdali jsme byli v životě takoví nebo onací, významní nebo 
prostí. 

Hroby těch významných můžeme navštívit. Odpočívají v Praze na 

Vyšehradě nebo v Brně na Ústředním hřbitově. Tam na čestném 
pohřebišti umělců odpočívá i náš rodák, hudební skladatel Gustav 
Křivinka. K němu, Janáčkovi a dalším, zakrátko přibude i nedávno zesnulý 
spisovatel Milan Kundera. 

I na našem hřbitově najdeme hroby osobností. Patří mezi ně ředitel školy 
Jan Holík, profesor Arnošt Okáč, kněz a bojovník proti nacismu Josef 
Sáňka, nebo významný pedagog Julius Stantejský. Jen Nepomuk 
Soukop, po kterém je pojmenováno náměstí, byl v roce 1927 bohužel 

převezen na Velehrad, čeho 
mnozí občané litovali. 
Působil jako kněz, básník, 
speleolog, napsal prvního 
průvodce Moravským 
krasem. 

Ostatní zesnulí z Doubravice 

i pěti obcí farnosti spočívají 
ve svých rodinných hrobech. 
Hřbitov slouží od roku 1831 a 
je vizitkou městečka. Zvláště 
pak „na Dušičky“, jak se říká, 
na něj přichází velké 
množství lidí. O jeho pěkný 
vzhled se v současné době 
stará Oldřich Hájek (majitel 
restaurace „U Splavu). A tak 
v závěru mu přejme, ať se mu 
práce daří a lidé jsou 
s úpravou hřbitova spokojeni. 
Je to důležité pro obraz naší 
obce. 

                                                                                           Josef Přibyl 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

L I S T O P A D    2 0 2 3 

 

2. 11. čtvrtek v 18 hod                                                        FILM EUROPE 

 

JEANNE DU BARRY – KRÁLOVA MILENKA 

Film vypráví o životě Jeanne Bécu, která se narodila jako 
nemanželská dcera chudé švadleny v roce 1743, ale nakonec se stala 

poslední milenkou Ludvíka XV. Tato dívka, se zálibou v kultuře a 
jiných radostech života, díky své inteligenci postupně stoupá po 
společenském žebříčku. Jako kurtizána se stane oblíbenkyní krále 
Ludvíka XV., který neví o jejím postavení, ale díky ní získá zpět svou 
chuť k životu. 
 

Životopisný Francie                                                                         Premiéra 5.10.2023 

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           117 minut  

 

                                              

 

9. 11. čtvrtek v 18 hod                                                            PILOT FILM   

 

M O C 

Ministři zahraničních věcí dvou sousedících zemí střední Evropy se 
potkají při neformálním lovu v pohraničním regionu Slovenska. Po 
nešťastném výstřelu ministra Bergera zahyne mladý chlapec. Jelikož 
je Berger horkým kandidátem na post strategického komisaře Unie 

pro vodu, média se okamžitě začnou o případ zajímat. 
 

Krimi Slovensko, Maďarsko a ČR                                                Premiéra 9.11. 2023  

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           87 minut                                        
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16. 11. čtvrtek v 18 hod                                                   ARTCAL FILMS    

 

PŘIŠLA V NOCI 
Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho z nich, netuší, 
že se právě ocitl v komorním očistci. Poklidný život se pomalu mění 
v chaotické trosky. Pěstěná šedesátnice Valerie je energická diva, 
která si krok za krokem podmaňuje nejen prostor bytu, ale i mysl jeho 

obyvatel. Mají matky a tchýně vždycky pravdu? Myslí to s námi 
dobře? Film na tenké hraně černého humoru a home invasion hororu 
rozvíjí situaci, kterou v různých obměnách zažil snad každý z nás. 
 

Hororová komedie ČR                                                                   Premiéra 2.11. 2023                    

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           85 minut                                        

                                                 

 

17. 11. pátek v 16 hod                                                           BIOSCOP 

 

A když už je tady další sváteční volný den, vezměte 
svoje děti a přijďte na rodinnou komedii 

 

ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
Po ohromném úspěchu prvního celovečerního animáku v roce 2017 

přichází nové dobrodružství slavné neohrožené bandy. Zábavná 
rodinná komedie nás vezme na velkolepé putování všemi kontinenty, 
kde naši hrdinové čelí novým výzvám, podlým nepřátelům i 
nečekaným láskám.     
 

Francouzská komedie pro všechny věkové kategorie                Premiéra 12.10.2023 

 

POZOR–jednotné vstupné 50.- Kč                 film trvá 88 minut                       
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23.11. čtvrtek v 18 hod                                                              BIOSCOP 

                                                     

VÍKENDOVÍ REBELOVÉ 

Dobrodružství pro celou rodinu. Desetiletý Jason má poruchu 
autistického spektra. Přesto, že je vysoce inteligentní hrozí, že bude 
muset přestoupit do zvláštní školy. Jeho rodiče se snaží udělat 
cokoliv, aby k tomu nedošlo. A to cokoliv je splnit mu jeho přání. 
Jason se rozhodl, že si konečně vybere fotbalový klub, kterému by 
mohl fandit. Celá věc má ale jeden háček – jeho kritéria pro výběr 
klubu jsou velmi přísná. A navíc – než se rozhodne, musí všechny 
týmy vidět hrát naživo, a to bez ohledu na to, v jaké lize hrají. 
 

Sportovní komedie Německo                                                          Premiéra 2.11.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           88 minut    

 

30. 11. čtvrtek v 18 hod                                                       BOHEMIA MP 

PREZIDENTOVA ŽENA 

Návrat Catherine Deneuve na plátna kin je velkou událostí! V tomto filmu 

hraje manželku Jacguese Chiraca. Když se Chirac stane v roce 1995 

prezidentem, Bernadette očekává, že bude její celoživotní práce v paláci 
konečně odměněna. Místo toho jí ale očekává odsun na druhou kolej, 
protože Elysejskému paláci nepřijde dostatečně reprezentativní. To se jí 
nelíbí, a proto se rozhodne jednat a své místo na výsluní si vydobýt. 
Komedie Francie                                                                           Premiéra 30.11.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           117 minut  

                                                                                                             

 

Na měsíc prosinec připravujeme: 
7. 12. Tři královské děti (filmová pohádka pro děti – odpolední 
představení před akcí Česko zpívá koledy) 
14. 12. Jak přežít svého muže (česká komedie – premiéra 
9.11.2023) 
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********************************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – okres Blansko Listopad  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Listopad    

    

4.11. MDDr. Soukupová Dominika Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 

5.11. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

11.11. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

12.11. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

17.11. MDDr. Strážnická Anna Boskovice, Lidická 936/8 734 231 260 

18.11. MDDr. Suchánková Barbora Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591 

19.11. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

25.11. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

26.11. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

 

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6. Tel. +420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně zajišťuje 

službu ve všední dny od 18.00 hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích  
a svátcích od 8.00 do 20.00 hodin. 
 

********************************************************************************** 
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